[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«31» марта 2023 г.                                                                                                   № ____23___

с. Шеркалы
Об утверждении комплексного

плана мероприятий по проведению Года взаимопомощи
на территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы в 2023 году
Во исполнение Распоряжения правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.02.2023 года № 50-рп «О плане мероприятий по проведению Года взаимопомощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году»:
1. Утвердить комплексный план мероприятий по проведению Года взаимопомощи на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы в 2023 году (приложение 1).
2. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения Шеркалы (www.Sherkaly-adm.ru).

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                        Л.В. Мироненко
 Приложение 1
                                                                                           к распоряжению администрации

                                                                                     сельского поселения Шеркалы

                                                                                   от 31 марта 2023 года № 23
Комплексный

план мероприятий

по проведению Года взаимопомощи
на территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы в 2023 году
(далее-План)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1.
	Организация информационного сопровождения реализации плана мероприятий Года взаимопомощи в муниципальном образовании сельское поселение Шеркалы
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы

	2.
	Проведение Всероссийской акции по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода России»
	до 30 сентября 2023 года
	Администрация муниципального образования сельское поселение Шеркалы

	3.
	Проведение акции «Собери ребенка в школу»
	до 31 августа 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы

	4.
	Участие в заявочной кампании Премии МыВместе 2023г. и Росмолодежь 2023г.
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	5.
	Участие в IV муниципальном Форуме гражданских инициатив Октябрьского района
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	6.
	Участие в конкурсе на проведении грантов в целях поддержки социальных и добровольческих проектов
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	7.
	Осуществление деятельности общественных движений волонтеров, оказание гуманитарной помощи военнослужащим, участвующим в специальной военной операции, и их семьям
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	8.
	Организация работы регионального штаба #МЫВМЕСТЕ по помощи военнослужащим, участникам специальной военной операции, и их семьям
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	9.
	Участие в районном слёте волонтеров «Доброе сердце»
	до 30 сентября 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	10.
	Проведение акции «Неделя Добра»
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	11.
	Проведение акции «Подари радость детям»
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	12.
	Участие во Всероссийской акции: по сбору макуллатуры Миллион-Родине
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	13.
	Участие во Всероссийской акции: Экологические субботники «Зеленый путь»
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица

	14.
	Проведение акций ЗОЖ
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы

	15.
	Проведение акций в честь празднования Дня Победы
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы

	16.
	Участие в акции «Международный день Книгодарения»
	до 30 декабря 2023 года
	Организации, учреждения, предприятия сельского поселения Шеркалы, физические лица